
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.507  55Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2023

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 067/2023/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes para 
a Implantação de oficina de corte e costura industrial do 5º Ciclo do Pro-
jeto de Capacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes 
– PROCAP, na unidade penal, Centro de Reeducação Feminino (CRF) em 
Ananindeua/PA.
VALOR TOTAL: R$ 79.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho: 97.101 03.421.1500.8228
Natureza de despesa: 449052.
Fonte: 0.1.700.500.06/0.2.700.0000.06/6.2.500.0000.01
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2023
VIGÊNCIA: 10/08/2023 a 10/08/2024
CONTRATADO: J V C O M É R C I O E S E R V I Ç O S L T D A
CNPJ: 34.489.637/0001-05
ENDEREÇO: Tv. Lomas Valentina, 2034, Bairro Marco, Belém/PA
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 973580

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2022/SEAP
Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 10/08/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Prorrogação de prazo de vigência.
Justificativa: O prazo de vigência contratual será prorrogado pelo período 
de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 11/08/2023 e encerran-
do em 11/08/2024, permanecendo o valor anual estimado do contrato de 
R$1.062.720,00.
Dotação Orçamentária: Funcional programática: 03.122.1297.8338; Na-
tureza de despesa: 339036; Fonte: 0.1.500.0000.01; Ação: 283918; PI: 
4120008338C.
Contrato: 085/2022/SEAP
Locador: DIOCLÉCIO BRITO DOS SANTOS
CPF: 125.698.524-49
Endereço: Alameda Bragança, nº 967, Bairro: Estrela, Castanhal – Pará.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 973229

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 06344/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL, PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TAILÂNDIA;
Período: 26/07/2023 a 26/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5462649; GILVAN DA SILVA MOURA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973440
PORTARIA Nº: 06540/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TUCURUÍ;
Destino: MARABÁ;
Período: 29/07/2023 a 29/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5868777; DANIEL PEREIRA BARBOSA; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR INTERNO PARA PROCEDIMENTO DE MONITORAMEN-
TO ELETRÔNICO NO CMEM/MARABÁ.
5954351; EVANDRO DE SOUSA ARANHA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973447
PORTARIA Nº: 06529/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 10/08/2023 a 11/08/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MALOTE ADMINISTRATIVOS COM AS 
DEMANDAS DO CRRCAM.
55209392; RAILTON ARAUJO OLIVEIRA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM O SERVIDOR.
5898842; ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973448

PORTARIA Nº: 06524/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CASTANHAL;
Destino: CAPANEMA;
Período: 28/07/2023 a 28/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5972943; LEONARDO SOARES SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970850; PAULO CESAR CARDOZO VIANA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5973144; JAYMERSON DA SILVA BARBOZA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
57210168; ADRIANO DA SILVA REMIGIO; TÉCNICO EM ENFERMAGEM;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973449
PORTARIA Nº: 06431/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: BELÉM;
Período: 02/08/2023 a 02/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL; ENTREGAR MALOTE MENSAL E RETIRAR MEDI-
CAMENTOS NA GBIO.
5958165; TEOFILO PAES DA COSTA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL; ENTREGAR MALOTE MENSAL E RETIRAR MEDI-
CAMENTOS NA GBIO.
5904207; ADEMILDO PANTOJA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973450
PORTARIA Nº: 06555/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 02/08/2023 a 02/08/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57221123; IGOR DE SOUZA KIYATAKE; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973444
PORTARIA Nº: 06421/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR À FISCALIZAÇÃO DE PESSOAS EM RESTRIÇÃO DE LI-
BERDADE SOB MEDIDA CAUTELAR DIVERSA DA PRISÃO, PRISÃO DOMICI-
LIAR DE CARÁTER CAUTELAR, PRISÃO DOMICILIAR PARA CUMPRIMENTO 
DO REGIME ABERTO E NA BUSCA E RECAPTURA DE FORAGIDOS E EVADI-
DOS DE JUSTIÇA, BEM COMO, A INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO DOS DISPOSI-
TIVOS AO TÉRMINO DO PERÍODO DE SAÍDA TEMPORARIA.
Origem: MARABÁ;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 11/08/2023 a 13/08/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5954144; FRANCISCO FERREIRA DA SILVA FILHO; POLICIAL PENAL;
5953908; JEANSECLEI FERREIRA DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
5949458; MARCELA JOICY ROCHA MARTINS; POLICIAL PENAL;
5954380; SILIO LUCENA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
5937454; WLLADSON ICARO DE SOUSA BIAVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973457
PORTARIA Nº: 06393/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: ALTAMIRA;
Período: 02/08/2023 a 06/08/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
5954119; JOAO CLODOALDO DE OLIVEIRA ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
5971433; GUSTAVO BORGES MARIANO; POLICIAL PENAL;
5953943; ANTONIO FABIANO DE LIMA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973443
PORTARIA Nº: 06329/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BRAGANÇA;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 12/07/2023 a 12/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970671; TARCIO CORREA BORGES DE SOUSA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPLS, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5973052; LUIS HENRIQUE DE BRITO BORGES; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 973454


